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MÉHÉSZETI FELHÍVÁS

Hazánk Országgyû-
lése 2000-ben hozott
határozata értelmében
minden esztendõ feb-
ruár 25. napja a kom-
munizmus áldozatai-
nak emléknapja Ma-
gyarországon.

Hetvenöt esztendeje,
1947-ben ezen a napon
hurcolták el a Szovjet-
unióba Kovács Bélát, a
Független Kisgazda-
párt fõtitkárát, aki a
Rákosi rendszer egyik
legkérlelhetetlenebb
ellenfele volt. Ezen szo-
morú esemény apropó-
ján városunk képvise-
lõ-testülete minden
februári ülésén meg-
emlékezik a kommu-
nizmus százmillió áldo-
zatáról.

Idén a képviselõ-tes-
tület tagjai és városunk
vezetõi az Aradi Vérta-
núk terén, a téren talál-
ható emléktáblánál is
lerótták kegyeletüket
és fejet hajtottak a
kommunizmus áldoza-
tainak emléke elõtt.

A kommunizmus áldozataira emlékezünk

Ítéletvégrehajtási
jegyzõkönyv

Készült a népi demokrati-
kus államrend megdöntésé-
re irányuló szervezkedés ve-
zetése büntette miatt Nagy
Imre és társai ellen indított
bûnügyben a Magyar Nép-
köztársaság Legfelsõbb Bíró-
sága Népbírósági Tanácsa
TB Nb 003/1958-18. sz.
1958. évi június hó 15. nap-
ján kelt ítélettel megállapított
halálbüntetés végrehajtásá-
ról, 1958. június hó 16. nap-
ján reggel 5. órakor.

A kiküldött bíró megállapít-
ja, hogy a megjelenésre kö-
telezettek valamennyien
megjelentek. Kiküldött bíró
az elítélteket elõvezetteti. Ki-
küldött bíró megállapítja
Nagy Imre, Maléter Pál,
Gimes Miklós személyazo-
nosságát, majd felolvassa a
Magyar Népköztársaság
Legfelsõbb Bírósága Népbí-
rósági Tanácsa TB Nb. 003/
1958-18. sz. ítélet rendelke-
zõ részét, valamint a Népbí-
rósági Tanács kegyelmi ta-
nácskozásának eredményét,
mely szerint a halálos ítélet

vádlottakon végrehajtható.
Kiküldött bíró az elitélteket az
ítélet végrehajtása céljából
átadja az ítéletvégrehajtó-
nak azzal, hogy teljesítse kö-
telességét.

Az ítéletvégrehajtó és se-
gédei Nagy Imre elítélt kivég-
zését 5 óra 9 perckor,
Maléter Pál kivégzését 5 óra
12 perckor, Gimes Miklós ki-
végzését 5 óra 14 perckor
megkezdték és annak befe-
jezését a kiküldött bírónak
jelentették.

Kiküldött bíró felhívja az
orvosokat, hogy a halál be-
álltáról gyõzõdjenek meg. Az
orvosok jelentik, hogy Nagy
Imre szíve 5 óra 16 perckor,
Maléter Pál szíve 5 óra 24
perckor, Gimes Miklós szíve
5 óra 28 perckor megszûnt
dobogni.

Az ítéletvégrehajtásnál je-
lenlévõk fél órára visszavo-
nulnak. Fél óra múlva a ki-
küldött bíró utasítására az
orvosok az elítélteket újra
megvizsgálták és jelentik,
hogy a halál bekövetkeztét
ismét megállapították. Kikül-
dött bíró az ítéletvégrehajtási
eljárást befejezettnek nyilvá-
nítja…

Olvasható abból a jegyzõ-
könyvbõl, amilyenhez ha-
sonló több, mint kétszáz eset-
ben készült csak az ’56-os
Forradalom és Szabadság-
harc leverését követõen Ma-

gyarországon. Hozzánk a
legközelebbi Békéscsabán,
1957. február 2-án, amikor a
békéscsabai Kazinczy utcai
laktanya udvarán kivégezték
a Gyulaváriban bekövetke-
zett eseményekben résztve-
võ Mány Erzsébetet és Far-
kas Mihályt, akik a közeli ha-
tárõrlaktanyából lopott fegy-
verekkel akarták megvédeni
Gyulavárit a pufajkásoktól, de
végül semmilyen fegyveres
összetûzésre nem került sor.

Nagy Imre és mártírtársai
mellett 1956. december 15.
és 1961. augusztus 26. kö-
zött szám szerint 229 magyar
nõt és férfit végeztek ki az
’56-os forradalomban való
részvételük okán. A néhai
magyar miniszterelnöknek és
a kivégzettek többségének
évtizedekig a végtisztesség
sem adathatott meg. Úgy,
ahogy szinte senkinek a
kommunizmus sokmillió ál-
dozata közül. Nagy Imrét és
társait a gyûjtõfogház udva-
rán földelték el, majd 1961-
ben, titokban kerültek át a
holttestek az Új Köztemetõ
azóta történelmi emlékhellyé
váló 301-es parcellájába. A
jeltelen sírokban, össze
vissza eltemetett, szöges-
drótba csavart, több esetben
feljel a föld felé, egymásra
rakott testek ekkor sem kap-
hatták meg a végtisztességet,
évtizedekig csak találgatni
lehetett a kivégzettek nyug-
helyét. Hasonlóan kegyetlen

és kegyeletsértõ eljárásban
részesült a gyulai Mány Er-
zsébet és Farkas Mihály is,
akiket a berényi úti temetõ
szélén, egy szemetes sarok-
ban földeltek el.  Egy rend-
szerrõl pedig mindent elárul,
hogy bánik a halottakkal…

Azonban a magyar kom-
munista rendszernek nem-
csak Budapesten és nem
csak 1956-ban, illetve az azt
követõ megtorlás idõszaká-
ban voltak áldozatai. 1947-
tõl az 1960-as évek elejéig,
a Kádári enyhülésig, a sokak
által ma is nosztalgiával em-
legetett „fridzsiderszocia-
lizmus” idõszakáig a politikai
indokból kivégzettek száma
megközelíti az ötszázat. De
titokban hány embert vertek
agyon, hányan lettek öngyil-
kosok, hány élet ment tönkre
és ért véget idõ elõtt? Csak
Isten a tudója. Valamint ne fe-
ledkezzünk meg a Szovjet-
unióba hurcolt negyedmillió-
nyi bûntelen magyar civilrõl
sem. Õk azok az áldozatok,
akik németes hangzású ne-
vük, vagy a szovjet katonák
szeszélye, vagy valamely
rosszakarójuk, vagy a vak vé-
letlen folytán járták meg a
poklot. Egyharmaduk soha
nem tért haza.

Hazánkban ’56 hõsei mel-
lett azonban kétségtelenül a
magyar vidék lakossága te-
kinthetõ a legnagyobb áldo-
zatnak, akiket 1947-tõl az

Felhívjuk a Sarkad Város közigazgatási területén mûködõ
méhészek figyelmét, hogy a méhállományok védelmérõl és
a mézelõ méhek egyes betegségeinek megelõzésérõl és
leküzdésérõl szóló 70/2003. (VI.27.) FVM rendelet 2. §-a alap-
ján:

„A méhészkedést (méhtartást) minden év február végéig,
az újonnan kezdett méhészkedést pedig e tevékenység meg-
kezdésétõl számított nyolc napon belül kell bejelenteni a

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2022. február-már-
cius hónapokban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra
között az alábbiak szerint történik:

Sarkadon az orvosi ügyelet hétköznapokon 16.00 órától
másnap reggel 08.00 óráig tart! Hétvégén, ünnepnapokon,
munkaszüneti napokon éjjel-nappal ügyeleti ellátás vehetõ
igénybe! Az orvosi ügyelet helye: Központi Orvosi Rendelõ,
Sarkad, Béke sétány 5.  Telefonszáma: 06-70-370-3104

2022. február 28, és  március 1-31
Háziorvos, rendelés helye: Telefon:

28   Hétfõ Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
1     Kedd Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
2    Szerda III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-4977
3    Csüt. Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
4    Péntek Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
7    Hétfõ Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
8    Kedd Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
9   Szerda Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
10  Csüt. III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-4977
11  Péntek Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
14  Hétfõ Pihenõnap Munkaszüneti nap
15  Kedd Nemzeti Ünnep Munkaszüneti nap
16  Szerda Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
17  Csüt. Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
18  Péntek Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
21  Hétfõ Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
22  Kedd III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-4977
23  Szerda Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
24  Csüt. Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
25  Péntek Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
26  Szombat Munkanap     Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
28  Hétfõ Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
29  Kedd III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-4977
30  Szerda Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
31  Csüt. Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141

méhek tartási helye szerint
illetékes települési önkor-
mányzat, fõvárosban a kerü-
leti önkormányzat jegyzõjé-
nél, aki a méhészt nyilván-
tartásba veszi, és a nyilván-
tartást folyamatosan vezeti.”

A fentiekben meghatáro-
zott bejelentési kötelezett-
ségnek az érintett méhészek
a Sarkadi Polgármesteri Hi-
vatal 2-es számú irodájában,
ügyfélfogadási idõben tehet-
nek eleget.

Sarkadi Polgármesteri
Hivatal
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A Nemzetközi Polgári Vé-
delem Napja, melyen kö-
szöntjük azokat, akik a pol-
gári védelmi szerveztek kö-
teles és önkéntes tagjaiként
helytállásukról adtak szá-
mot vállalva a polgári véde-
lem nemes feladatát, akik
ember feletti erõvel küzdöt-
tek a védelemre szoruló-
kért.

A polgár i  védelem az
1964. évben történt meg-
alakulását követõen az or-
szágot sújtó több katasztró-
fa felszámolásában vett
részt, melyek közül csak
egyet, az 1970. évi T isza-
völgyi árvizet említeném.
Sokunk emlékezetében a
mai napig benne él, hiszen
városunkat is súlyosan érin-
tette. A 2001. évi Felsõ-Ti-
szai árvíz is emberpróbáló
feladat elé állította a felszá-
molásban résztvevõket. A
2010. október 4-én bekövet-
kezett vörös-iszap kataszt-
rófa kapcsán nemcsak a
Katasztrófavédelem szerve-
zetében mûködõ polgári
védelemi szerveztek tették
a dolgukat, hanem a lakos-
ság védelme érdekében az
állampolgári kezdeménye-
zésen alapuló civil szerve-
zetek is a bajba jutottak se-
gítségére siettek, az össze-
fogást szépen példázza a
térségek lakóinak megsegí-
tése és az életfeltételeinek

Február 16-án, késõ este
Gyulán egy fürdõszobai
szén-monoxid érzékelõ jel-
zett! Az esethez a város hiva-
tásos tûzoltóit riasztották, akik
a helyszínen méréseket vé-
geztek, melyek igazolták a
veszélyes gáz jelenlétét. Az
ingatlanban lakó két gyerme-
ket és két felnõttet a mentõ-
szolgálat szakemberei meg-
vizsgálták. Az eset során sze-
mélyi sérülés nem történt,
azonban lakosságvédelmi
intézkedés keretein belül a
lakók másik saját ingatlanuk-
ba költöztek át.

Az esethez kapcsolódóan
a Békés Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság ismé-
telten felhívja a lakosság fi-
gyelmét a szén-monoxid ér-
zékelõk fontosságára, me-
lyek használata tragédiákat

Egy közöségben mindig
meghatározó szerepet tölte-
nek be azok, akik a közös-
ség tagjainak mindennapjait
segítik, támogatják munká-
jukkal. Tulajdonképpen bizo-
nyos szakmák mûvelõi a min-
dennapi élet gördülékenysé-
gét, komfortját biztosítják. Így
nem meglepõ, hogy a helyi
közösségek meghatározó
tagjai évszázadok óta az ipa-
rosok. Így volt, illetve így van
ez Sarkadon is, ahol nagy
múltra tekint vissza, illetve a
dolgok jelenlegi állása sze-
rint szép jövõje elõtt áll a he-
lyi szakembereket tömörítõ
Sarkadi Ipartestület.

Ami a múltat illeti, tudni
kell, hogy a jelenlegi szerve-
zet az 1920-as években ala-
kult, tehát lassan centenári-
umát ünnepli. Ami azonban
nem változott, az a jó munkát
végzõ iparosok munkájának
a megbecsülése, illetve a
helyi közösség azon elvárá-
sa, hogy minél színvonala-
sabb szolgáltatást kapjon az
ember, ha szakembert hív.
Persze ez nagyon nehéz fel-
adat, mert hatalmasat fordult
a világ az elmúlt évtizedek-
ben, egyre kevesebben akar-
nak szakmát tanulni, miköz-
ben minden szakma hatal-
mas fejlõdésen megy ke-
resztül. Márpedig napjaink-
ban egy jó szakmával a zseb-
ben, a szakma újdonságait,
az új technológiákat, eljárá-
sokat ismerve akad munka
bõven.

Ezekbõl a gondolatokból
kiindulva Sárközi Sándor, az
helyi ipartestület korábbi el-
nöke, jelenleg elnökségi tag-
ja, hosszú évek óta fárado-
zik a sarkadi iparosok össze-
fogásán, az iparos szakmák
népszerûsítésén és a fiatalok

A helyi közösség szolgálatában…
minél hatékonyabb bevoná-
sán a szakmatanulásba. Az
õ ötlete nyomán mutatkoz-
nak most be a Sarkadi Ipar-
testület fiatal tagjait, a szak-
mák jövõjének helyi képvise-
lõi, mert a kitartó munkának
köszönhetõen városunkban
akad utánpótlás.

Újonnan indított soroza-
tunk a helyi iparosok újabb
generációját mutatja be, akik
méltó módon viszik tovább
az elõdök jó hírét. Mai írá-
sunkban Kapros Imre Balázs
mutatkozik be.

Kapros Imre Balázs törzs-
gyökeres sarkadi lakos, itt
nõtt fel. Már kiskora óta von-
zották a földmunkagépek, de
hosszabb utat kellett bejár-
jon azért, hogy ez a vágya
megvalósuljon. Szakmai ta-
nulmányai megkezdése elõtt
mindig azt mondta, hogy asz-
talos lesz. Így 2006-ban kezd-
te meg tanulmányait a gyulai
Munkácsy Mihály Szakmun-
kásképzõben, mint bútorasz-
talos. A szakma megszerzé-
se után 2011-tõl alkalmazott-

ként dolgozott egy ácsvállal-
kozónál, ahol rengeteg ta-
pasztalattal gazdagodott.
Közben a munka mellett fo-
kozatosan építette az utat,
hogy elérjen céljáig, sorra
vásárolta a teherautókat, föld-
munkagépeket.

2016-ban lett vállalkozó,
majd 2017-re több földmun-
kagépre is megszerezte a jo-
gosítványt, hogy ezután a
gépparkot még jobban bõví-
teni tudja és lehetõsége le-
gyen a nagyobb munkák el-
vállalására is. 2018-ban jött
egy lehetõség és egy másik
irányba próbálhatta ki magát,
a kereskedelemben. Ekkor
lett tulajdonosa a Széles ut-
cai takarmányboltnak, amit
azóta már a feleségével kö-
zösen vezet, és a megkere-
séseknek eleget téve több
településre is házhozszállí-
tást vállalnak.  A takarmány-
bolt „megkövetelte” a szak-
mai fejlõdést is, így 2019-re
aranykalászos gazda szak-
képesítést szerezett.

Fõbb tevékenységeik a fu-

varozás, a gépi földmunka, a
terepelõkészítés, bontás,
alap ásás és a kereskede-
lem. Mára már a feleségével
együtt három cég tulajdono-
sai, aminek köszönhetõen
egyre több, nagyobb céghez
tudtak bekerülni, mint alvál-
lalkozók és az ország bár-
mely pontján megfordulnak,
de a legtöbb munkájuk hely-
ben van. Pályázaton nyert
munkákat is tudnak teljesíte-
ni, Sarkadon pedig büszkén
tekint az Éden Szála épüle-
tére, aminek az alapját õ ás-
hatta ki.

Kapros Imre Balázs régebb
óta ápol jó viszonyt Sárközi
Sándorral, a Sarkadi Ipartes-
tület volt elnökével, az ipar-
testület új épületének udva-
rán is dolgozott a felújítás
során. 2021 óta pedig a
Sarkadi Ipartestület tagja. A
célja elérésére még mindig
törekszik, hiszen mint mond-
ja, fejlõdni és fejleszteni fo-
lyamatosan lehet magunkat.

Kapros Imre Balázs

(folytatás az 1. oldalról)
1960-as évek közepéig, a ter-
melõszövetkezetek országos
kiépítésének befejezéséig
nagyon is intenzíven terrori-
zált a pártállami rendszer.

A hazánkra nehezedõ,
szovjet típusú, pártállami dik-
tatúra kiépítése Magyaror-
szágon is visszafordíthatatla-
nul haladt 1947-tõl, a totális
diktatúra elfoglalta az élet
valamennyi területét, Rákosi
Mátyás vezetésével szovjet
mintájú háború indult a ma-
gántulajdon ellen. Mivel
1948-ra a bányák, gyárak és
kisebb ipari üzemek államo-
sítása befejezõdött, a legna-
gyobb magánkézen lévõ tu-
lajdonelem a termõföld ma-
radt, így a Rákosi-rendszer
legnagyobb ellensége egy
csapásra a vidéken élõ, sa-
ját kisebb-nagyobb földjét
mûvelõ, azon gazdálkodó
parasztság lett. Elkezdõdött
a termelõszövetkezetek
szovjet típusú rendszerének
az erõszakos létrehozása,
így a Rákosi-féle hatalom
szembekerült hozzávetõleg
1,6 millió földmûves család-
dal, akik nem akarták önként
átadni saját tulajdonú földje-
iket, állatállományukat, mun-
kaeszközeiket, tanyáikat. Bõ-
ven vannak erre példák Sar-
kadon is. A kommunista ál-
lamhatalom azonban nem
válogatott az eszközökben. A

A kommunizmus áldozataira...

magyar vidék pillanatok alatt
ellenség lett, megjelentek a
kuláklisták, amire igen
könnyen felkerülhetett az is,
akinek nem volt 25 holdnál
több termõföldje sem. Elkez-
dõdött az erõszakos téesze-
sítés, a megfélemlítések, a
sok esetben halálos kimene-
telû verések, a kitelepítések,
irreális, betarthatatlan érté-
keket meghatározó beszol-
gáltatások, vagyonelkobzás-

ok és padlássöprések fájdal-
mas idõszaka. 800 ezer vi-
déki, termõföldbõl élõ ma-
gyar család került az éhha-
lál küszöbére. Ebben az idõ-
szakban 400 ezer ítélet szü-
letett közellátási bûntett
okán, azaz a parasztságtól
mindent elvettek és közben
büntették, mert nem termel
elég élelmet.

 Ezen a ponton érkezünk
meg Sarkadra. Az akkori
nagyközség lakossága alap-
vetõen a mezõgazdaságból
élt, a mezõgazdaság termel-
te a nyersanyagot a helyi élel-
miszeripar számára. Itt is le-
zajlott a termelõszövetkeze-
tek kialakítása és nem úgy,
pláne nem önként és öröm-
mel, ahogy azt a múlt rend-
szerben megjelenõ, Sarkad
múltját kutató kiadványok le-
írják. Itt is volt erõszak, verés,
fenyegetés és kitelepítés! Itt
sem volt ismeretlen a kulák-
lista, valamint a padlássöp-
rés. Néhányan még élnek ma
is, illetve sokan vannak Sar-

kadon is azok, akiknek szü-
leit vagy nagyszüleit tönkre
tette, megnyomorította a kom-
munista rendszer, mert föld-
jük volt és nem ijedtek meg a
kétkezi munkától, becsülettel
tették a dolgukat. Õk nagyon
rövid idõ alatt megbecsült
állampolgárokból megbé-
lyegzettek, a nép ellenségei,
kulákok, árulók lettek.

Ezek az emberek, akiknek
a tisztességesen szerzett,
becsülettel mûvelt földjét -
gazdaságát elvették, család-
ját megnyomorították, a kom-
munizmus magyarországi
áldozatainak legnépesebb
csoportját alkotják, akik
ugyan közvetlenül elkerülték
a 301-es parcellákat, akikrõl
kevesebb szó esik, de akiket
nem felejthetünk el, akikrõl
meg kell emlékezzünk újra
és újra! Õrizzük az emlékü-
ket és hajtsunk fejet áldoza-
tuk, személyes tragédiájuk
elõtt!

Csepreghy Mátyás
történész

A tavasz elsõ napja…

védelme érdekében végzett
munka.

Mint azt tudjuk nem csak a
számos kisebb rendkívüli
esemény kapcsán, hanem a
jelentõsebb katasztrófa ese-
mények során is szükség
volt a hivatásos egységek
mellett az önkéntes szerve-
zetek munkájára. A kataszt-
rófaesemények kiterjedtsége
és a bekövetkezõ károk
nagysága miatt nem csak a
védekezésben résztvevõkre,
hanem a károk felszámolá-
sához az emberek életfeltét-
eleinek helyreállításához
mindannyiunk segítségére
szükség van! A bajban lévõ-
ket számos módon tudjuk
segíteni és fontos, hogy mind-
annyian részt vegyünk ben-
ne, mert összetartásunk,
összetartozásunk a legfõbb
erõnk. A katasztrófahelyze-
tek kezeléséhez hazánk
minden lakójának a segítsé-
gére szükség van.

Különösen örvendetes,
hogy az elmúlt években egy-
re több településen alakultak
meg azon önkénes polgári
védelmi szervezetek, melyek
célja, hogy munkájukkal nö-
veljék helyi közösségük ön-
védelmi képességét. Ezen a
napon köszöntjük azokat,
akik készek önzetlenül, em-
berfeletti erõvel küzdeni a
védelemre szorulókért.

Sztancs József

elõzhet meg. Mindemellett
megelõzés jelleggel fontos
megemlíteni a lakóingatla-
nokban elhelyezett füstérzé-
kelõk fontosságát is, hiszen
ezek az eszközök szintén
életeket menthetnek.

Életeket mentett a szén-monoxid
érzékelõ

A sarkadi Ipartestület elsõ tisztikara 1922-ben
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Hallotta?
Rövid híreink

Az MKBME Sarkadi
Szervezetének
éves (2022) prog-
ramtervezete

Május 7.: Egy napos kirán-
dulás Gödöllõre

– Veresegyháza Vadas-
park,  Gödöllõi Kastély meg-
tekintése, ebéd, nótadélután
– Fekete Zolival.

Május 14.: Taggyûlés
Május 27.: Fürdõ

Gyomaendrõd (az ÁFÉSZ
Nyugdíjas Egyesülettel kö-
zös szervezésben)

Június 18.: Egy napos ki-
rándulás Bajára.

Július 28.: Füzesgyarmat
fürdõ (ebéddel a megszokott
módon!)

Augusztus 4-5-6-7.: Négy
napos kirándulás Románia -
Erdély Gyimesbükk-i szállás-
sal 2-3 ágyas szobákkal,

– Nyergestetõ, Csíkszere-
da, Csíksomlyó. Gyimesfel-
sölokra a skigyimesre
(bobpálya), majd Borospa-
takra a skanzen megtekinté-
se. Kívánság szerint még
csángó népi programok!

Szeptember hó:  Kívánsá-
gotok szerint fürdõ
Cserkeszõlõ vagy Berekfür-
dõ, vagy majd javaslatot ad-
tok merre szeretnétek még
eljutni.

Október 15-én: Évzáró ren-
dezvény.

Remélem megtaláljátok a
kedvetekhez való kirucca-
nást! Akit érdekel, hívjatok a
06/70-334-3393-as telefo-
non és várunk benneteket fo-
gadóóráinkon is.

Fogadóóránk minden hét-
fõ 14-16 óráig Vasút u. 11.

Doba Mihályné
szervezetvezetõ

MEGHÍVÓ
közgyûlésre

A Sarkad és V idéke
Áfész Nyugdíjas Egyesület
vezetõsége tisztelettel hívja
tagjait a

2022. március 12-én 10
órai kezdettel tartandó

KÖZGYÛLÉSÉRE.
Helye: Andi Étterem Sar-

kad, Jókai utca
Napirendi pontok:
1. Beszámoló a 2021. év-

ben végzett munkáról
ea: Perei Károlyné elnök
2. Beszámoló az egyesü-

let 2021. évi gazdasági-
pénzügyi helyzetérõl

ea: Lengyel  Jánosné
pénztárnok

3. Beszámoló a Felügyelõ
Bizottság munkájáról

ea: Doba Mihályné a Bi-
zottság elnöke

4. A beszámolók megvita-
tása – elfogadása

5. Az egyesület vezetõsé-
gének újra választása a Je-
lölõ Bizottság beszámolója
alapján.

6. Hozzászólások – szava-
zás

7. Egyéb bejelentések
8. Ebéd, majd az ajándé-

kok kisorsolása
Az ebéd ára: 800 Ft/fõ
Amennyiben a 10 órára

összehívott közgyûlés hatá-
rozatképtelen úgy a közgyû-
lést ugyanezen napon válto-
zatlan napirendi pontokkal
10.30 órai kezdettel újra
összehívom.

Perei Károlyné
elnök

Mozgáskorlátozot-
taknak!  Közérdekû
közlemény

Értesítés Mozgáskorláto-
zottaknak!  Értesítjük tagjain-
kat, hogy 2022. januártól
minden hétfõn, 14.00 – 16.00
óráig a Vasút u. 11. alatt tart-
juk fogadóóráinkat. Szeretet-
tel várunk Benneteket az el-

A Sarkadi Nyugdíja-
sok Érdekvédelmi Egyesüle-
te értesiti tagjait, hogy 2022.
februártól a fogadóórákat a
szokott helyen a Bartók Béla
Mûvelõdési Központban
szerdai napokon de. 9.00
órától újra megtartjuk!

Szeretettel várunk nyugdí-
jasokat és aktiv dolgozókat
is, akik még nem tagok, de
szeretnének hozzánk csatla-
kozni.

Az énekkari próbákat feb-
ruár 01-tõl keddi napokon 13
órától, a tánccsoport próbáit
ugyanezen a napon 14
órától tartjuk.

Mindkét kulturális csopor-
tunkba várjuk azok jelentke-
zését, akik kedvet éreznek
akár az ének, akár a tánc
iránt!

Februártól
fogadóóra és
énekkari próba

Puskás Sándorné
egyesület elnöke

ÁFÉSZ nyugdíjasok-
nak!

A Sarkad és Vidéke Áfész
Nyugdíjas Egyesület vezetõ-
sége értesíti tagjait, hogy feb-
ruár 21-tõl újra indítjuk az
énekkari és tánccsoport pró-
báit a szokott helyen és idõ-
ben (énekkar hétfõi napokon
14 óra, táncosok 13 órai kez-
déssel).

Február 23-tól a szokott
idõben 10 órai kezdettel
(szerdánként) tartjuk fogadó-
óráinkat a Bartók Béla Mûve-
lõdési Központban.
Szeretettel várunk minden
közösségbe vágyó énekelni
és táncolni szeretõ nyugdí-
jast is, aki még nem tagja az
egyesületünknek, de szeret-
nének tagjaink sorába lépni.
Az éves tagdíj továbbra is
2.000 Ft/fõ/év

Perei Károlyné elnök

maradt és az idei tagdíjbefi-
zetések rendezése céljából.
Várjuk az újonnan jelentke-
zõket is! Ahhoz, hogy közénk
tartozzatok nem szükséges
megöregedni! A fiatalabbak-
nak is lehetnek már ízületi,
ortopédiai problémái, és már-
is tagjaink sorába léphettek!
Elég sok kedvezményt lehet
tagságunk által igénybe ven-
ni! Várunk mindenkit nagy
szeretettel hétfõnként!

Doba Mihályné
szervezetvezetõ

A sarkadi gyógyszertárak
hétvégi nyitva tartása és ügyelete

A gyógyszertárak  szombaton és munkaszüneti napo-
kon:    8.00 - 14.00  tartanak nyitva. Vasár és ünnepnap-
okon (ügyeletes héten - a Mimóza gyógyszertárral vált-
va) 9.00 - 12.00 ügyeletet tartanak.

Ügyelet: 9.00 - 12.00
Február 26-27. 

Sétány gyógyszertár
 (Sarkad, Béke sétány 4.

Tel.: 66572-030)

Futball – Megvan az elsõ gyõzelem!
A télen megalakult fiatal felnõtt csapatunk már a tavaszi

második fordulóban megszerezte elsõ megye egyes pontjait
a Csabacsûd elleni 2-0-s gyõzelemmel. Küzdelmes mérkõ-
zésen, szívvel-lélekkel végig játszva, sorainkban csak
sarkadi játékosokkal. A realitásoknál maradva tudjuk, hogy
ez az eredmény nagyban fog minket segíteni a továbbiak-
ban, de mivel tisztában vagyunk vele, hogy csapatunk na-
gyon fiatal (az átlagéletkor 20 év alatt volt) számíthatunk akár
nagyobb vereségekre is. Mindenesetre az összes mérkõzé-
sen meg fogjuk tenni, ami tõlünk telik. Köszönjük szurkoló-
ink biztatását, támogatását!

Idén is megköszönjük annak, aki adója 1%-át fel tudja aján-
lani egyesületünk számára. Adószámunk: 18370016-1-04.
Továbbá a hazai mérkõzések elõtt 2022-re is lehet már tag-
díjat fizetni, amivel úgyszintén egyesületünk fenntartását
segítenék.

Következõ két mérkõzésünk idõpontja és helyszíne:
2022. február 26. 14:00, Nagyszénás – Sarkadi Kinizsi,

nagyszénási sportpálya,
2022. március 05. 14:30, Sarkad – Orosháza, Kinizsi Sport-

telep.
Képiró Richárd egyesületi elnök

Horgász - halász hírek a 2021. évi zárás-
sal és a 2022. évi kezdéssel kapcsolatban

A Sarkadi Horgász Egyesület tájékoztatja a sporttársakat
az alábbiakról:

A 2021. évi fogási naplók leadási határideje: 2022. febru-
ár 28. Aki a határidõ után adja le a fogási naplót, az 3.000
forinttal drágábban tud állami jegyet váltani.

Az állami jegy kiváltásakor történik az egyesületi tagdíj
rendezése is. Kérjük válasszák továbbra is egyesületünket,
ezzel is támogatva programjaink szervezését!

A naplók fogási adatait leadás elõtt az engedélyes köteles
összesíteni, kitölteni a napló 38.-39. oldal éves összesítõ
táblázata szerint. Amennyiben kevés hely áll rendelkezésre
használjanak fel több sort. Kérjük, hogy a víztérkódot jól ol-
vashatóan adják meg, mert a feldolgozás során így tudjuk
pontosan rögzíteni az adatokat.

Horgász fogási napló le-
adási helyei: a Bundzsák
Horgászboltban vagy az ott
elhelyezett postaládában. A
2022. évi horgászathoz szük-
séges okmányok árusítását
2022. január 11-tõl meg-
kezdtük a Bundzsák Hor-
gászboltban. Türelmet ké-
rünk mindenkitõl, lehetséges
várakozás. A járványveszély
miatt javasoljuk az idõpont

egyeztetést a 06-30-692-8181-es telefonszámon.
A HALÁSZ állami és területi jegyek kiadásában változás

nem történt, de még nem tudjuk mikor állnak rendelkezé-
sünkre és kezdhetjük meg a kiadásukat. Amint megkaptuk
minden fórumon közzétesszük az árusítás kezdetét.

Általánosan jellemzõ, hogy a területi jegyek árai emelked-
tek, okairól a közgyûlésen beszámolunk.

BÁRKÁS területi jegyek forgalmazását is megkezdtük.
Bárkás területi jegyárak: éves 30.000 Ft, ifjúsági vagy ked-
vezményes, 1 botos: 15.000 Ft, gyerekjegy: 2.500 Ft, napi-
jegy: 3.500 Ft. Szép Kártyával is fizethetõ a Bárkás területi
jegy és az egyesületi tagdíj!

A 2021-tõl életbe lépett változások, melyekre továbbra is
figyeljenek: ifjúsági és kedvezményezett nõi horgászok ese-
tében területi jegy vásárlásnál dönteni kell az 1 vagy a 2
botos horgászatról. A döntésének megfelelõen tud a késõb-
biekben mindenhol jegyet váltani (késõbbi években is).
Amennyiben az 1 bot mellett dönt, következõ évben változ-
tathat.

A horgászvizsga online rendszerben történik a horgász
saját regisztrációjához kötõdõ felületen, megadott helyszí-
nen.

Jegy váltása elõtt kötelezõ az adategyeztetés, ezért min-
denkinél legyen személyazonosításra alkalmas okirat, mert
e nélkül nem lehet állami jegyet kiadni. Az árusítási helyek:
2022. január 11-tõl a Bundzsák Horgászbolt, Kisteleki utca,
hétfõtõl vasárnapig 8.00 – 18.00 óráig. Telefonszám: 06-30-
692-8181. Érdeklõdni a következõ telefonszámokon lehet
még: 06-70-639-5868 és 06-20-497-3511. A horgásziroda a
városi piacon zárva tart!

Görbüljön a bot, teljen a szák!
Sarkadi Horgász Egyesület Vezetõsége

Sebestény Mihályné elnök

A BARTÓK BÉLA MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYV-
TÁR „AZ ÉV HANGJA A SARKADI KISTÉRSÉGBEN” cím-
mel szavalóversenyt hirdet.

Jelentkezni a Sarkadi kistérség valamennyi településérõl
korlátlan számban lehet. A válogatásról a zsûri juttatja to-
vább a döntõbe a versenyzõket – korcsoportonként 5-5 fõt.

„AZ ÉV HANGJA” serleg - korcsoportonként - vándorol
évente a nyertesek között.  Várjuk a jelentkezõket az alábbi
korcsoport-bontásban:

 I. korcsoport (1-2 osztály)
II. korcsoport (3-4 osztály)
III. korcsoport (5-6 osztály)
IV. korcsoport (7-8 osztály)
V. korcsoport
(felnõtt, itt 14 évtõl - nyugdíjas korig)
VI. korcsoport (nyugdíjasok)
Nevezni név, lakcím, elérhetõség, korcsoport feltüntetésé-

vel (bármilyen verssel) az alábbi elérhetõségeken lehet:
postán - Bartók Béla Mûvelõdési Központ és Könyvtár 5720

Sarkad, PF: 4
e-mail - informacio@sarkadi-konyvtar.hu
személyesen – Városi Könyvtár - Sarkad, Vasút u. 1.
Nevezési határidõ - 2022. március 16.
A válogatás dátuma 2022. március 29. (kedd) és 30. (szer-

da) du. 13 óra.
A döntõn, 2022. április 11-én (hétfõn) derül ki, hogy kor-

csoportonként ki lesz „AZ ÉV HANGJA” a Sarkadi Kistérség-
ben.                            Bõvebb felvilágosítás a könyvtárban!

AZ ÉV HANGJA A SARKADI
KISTÉRSÉGBEN – FELHÍVÁS

Február 25. Péntek
Géza, Cézár

Február 26. Szombat
Alexander, Edina

Február 27. Vasárnap
Ákos, Bátor

Péntektõl-péntekig
Névnapok

Február 28. Hétfõ
Elemér, Oszvald

Március 1. Kedd
Albin, Lea

Március 2.  Szerda
Lujza, Henriett

Március 3.  Csütörtök
Kornélia, Frigyes

Március 4. Péntek
Kázmér, Lúcius

Még három hétig akár
SMS-ben is kérhetõ a postázás

Akinek még nincs KAÜ-
azonosítója (ügyfélkapu,
elektronikus személyi iga-
zolvány telefonos azono-
sítás, arcképes azonosí-
tás), és nem is szeretne
ezzel a lehetõséggel élni,
az  az  idén is  kérhet i  a
Nemzeti Adó- és Vámhiva-
taltól (NAV) szja-bevallási
tervezetének postázását.
Ehhez nem kell mást ten-
nie, mint az adóazonosító
jelét és a születési dátu-
mát tartalmazó kérelmet
SMS-ben vagy egyéb mó-
don eljuttatni a NAV-hoz
március 16-áig.

 A NAV idén is automati-
kusan, külön kérés nélkül
elkészíti azok szja-beval-
lás i  te rveze té t ,  ak ik rõ l
munkáltatói, kifizetõi adat-
ta l  rende lkez ik :  legyen
munkavállaló, õstermelõ,
áfa f izetésére kötelezett
magánszemély vagy egyé-
ni vállalkozó.

MEGHÍVÓ a Sarkadi Nyugdíjasok
Érdekvédelmi Egyesülete
közgyûlésére

A Sarkadi Nyugdíjasok Érdekvédelmi Egyesülete vezetõ-
sége tisztelettel meghívja minden tagját 2022. március 9-én
(szerdán) délelõtt 10.00 órától kezdõdõ KÖZGYÛLÉSÉRE!

Helye: Andi Étterem, Sarkad Jókai utca
Napirendi pontok:
1. Beszámoló az Egyesület 2021. évben végzett munkájá-

ról (ea. Puskás Sándorné elnök)
2. Beszámoló az Egyesület pénzügyi- gazdasági helyze-

térõl (ea. Szabó Lászlóné gazdasági vezetõ)
3. Felügyelõ Bizottság beszámolója a 2021. évben végre-

hajtott ellenõrzések tapasztalatairól (ea. Karajosné Kölüs
Mária a Felügyelõ biz. elnöke)

4. Hozzászólások, javaslatok
5. Beszámolók elfogadása
6. A 2022. évi  munkaprogram ismertetése
7. A 2022. évi tagsági díj elfogadása
8. A 2022. évi költségvetési tervezet ismertetése
9. Bejelentések, egyebek

Jelentkezni személyesen
a szerdai fogadóórán a
BBMK-ban, valamint 06/30/
214-5270-es telefonszámon
lehet. Jelentkezési határidõ
március 2. A hozzájárulás
500 Ft/fõ!

A napirendi pontok fontos-
ságára való tekintettel  MIN-
DEN TAGUNK megjelenésé-
re feltétlenül számítok!

Amennyiben a fenti idõ-
pontra összehívott közgyûlés
nem határozatképes, úgy az
Alapszabályban foglaltak
alapján az azonos napirend-
del, azonos helyen 2022.
március 9-én 10.30 órára

Nõnapi megemlékezés
Ebéd - Zene - Tánc

újra összehívom!
Az újból össze hívott köz-

gyûlés a megjelentek számá-
ra tekintet nélkül határozat-
képes!

Puskás Sándorné elnök

 Bárki, aki KAÜ-azonosí-
tóval (ügyfélkapu, elektro-
n ikus  személy i  igazo l -
vány, telefonos azonosí-
tás, arcképes azonosítás)
rende lkez ik ,  márc ius tó l
megnézheti saját adóbe-
vallási tervezetét azonosí-
tás után az eSZJA Portá-
lon.  Ak inek n incs KAÜ-
azonosítója, március 16-
áig, adóazonosító jele és
szü le tés i  dá tuma meg-
adásával többféle módon
is kérheti a tervezet pos-
tázását:

– SMS-ben a 06-30/344-
4304-es telefonszámon a
köve tkezõ  fo rmában:
SZJAszóközadóazonosítójelszóközééééhhnn,

– az eSZJA-oldalon elér-
hetõ webûrlappal,

– levélben,
– a BEVTERVK forma-

nyomtatványon,
– telefonon, a 1819-es

hívószámon vagy az elõ-
zetes regisztrációhoz kö-

tött ÜCC vonalon,
– személyesen, az ügy-

félszolgálatokon.
 Az elkészült tervezete-

ket a NAV tértivevényesen
április 30-áig küldi el pos-
tán az igénylõknek. Aki le-
csúszik a március 16-ai
határidõrõl, május 20-áig
személyesen, a NAV ügy-
fé lszo lgá la ta in  kérhe t i
adóbevallási tervezetének

nyomtatását.
 Az szja 1+1 százaléká-

nak felajánlásáról, a ko-
rábbi évekhez hasonlóan,
idén is lehet elektroniku-
san és papíron is rendel-
kezni egészen május 20-
áig.

Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal Békés Megyei Adó-
és Vámigazgatósága

Molnár-Bárdos Diána
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Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-17.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

Megemlékezés

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk

“Nem vársz már minket ragyogó szemekkel,
Nem örülsz már nekünk szeretõ szíveddel.
De bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
Amit tõlünk soha senki el nem vehet.
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,
szívbõl szeretünk s nem feledünk Téged.”

 halálának 1. évfordulóján (02.27).
Lányai Zsuzsa és Erzsike, vejei Sanyi és Laci, unokái
Ági, Tündi, Lali és Sanyi, unokaveje Laci, unokame-

nye Ramóna és dédunokái Lackó és Olívia

Ungor Imréné
szül. Dobi Róza volt Dohány u. 24/a (volt Hajdú utca) alatti lakos

Kellemes környezet és
 családias légkör

Kistérségi Humán Szolgáltató Központ Idõsek Otthona

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona akadálymen-
tesített, kellemes környezet-
ben, parkosított, sétára alkal-
mas udvarral, családias lég-
körben emelt szintû és átla-
gon felüli ellátást nyújtó 2

Sás Ildikó
KHSZK igazgató

ágyas, fürdõszobás szobák-
kal várja az idõsek jelentke-
zését.

Az Otthon békés, nyugodt
környezetet és komplex, sze-
mélyre szóló teljes körû ellá-
tás, aktív pihenés keretében

magas szintû, egyénre sza-
bott ellátást biztosít.

Lehetõséget biztosítunk -
az idõskori szellemi leépü-
lésben - demenciában szen-
vedõ idõs emberek elhelye-
zésére is.

Az otthon elõzetes idõpont
egyezetetés alapján szemé-
lyesen is megtekinthetõ! To-

vábbi információ kérhetõ:
személyesen (elõzetes
idõpontegyeztetéssel) a Kis-
térségi Humán Szolgáltató
Központban,  Sarkad Árpád
fejedelem tér 2. alatt Sás Il-
dikó igazgatónál vagy a 06-
66-270-981-es telefonszá-
mon.

IIIIINGATLANNGATLANNGATLANNGATLANNGATLAN
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ÁÁÁÁÁLLATLLATLLATLLATLLAT
Barna tojótyúk 650 ft/db egy-
éves, jól tojó 15 db-tól ingyen
szállítással megrendelhetõ.
T:06/30/860-2627

120-170 kg-os hízók eladók.
06/30/6367-482

Régi motorokat, veteránau-
tókat keresek! Simson, MZ,
Jawa, Csepel stb. Lehet hiá-
nyos üzemképtelen is! T:06/
20/572-5142

Költözés miatt bútorok el-
adók T:06/30/861-8177

Lakás eladó Veress S. 11.
2.em./15. T:06/30/925-3142
Érd.: 8:00-9:00-ig

Tûzifa eladó. 06/30/512-
1133

Tûzifa értékesítés! Kemény
tûzifa, hasábra vágva, 1 m3 /
1x 1x 1-es/ kalodában. Hét-
végi kiszállítással Sarkadon
ingyenes! Rendelni: 06/70/
953-4070 Rácz Erika tûzifa
kereskedõ

Kútfúrás! Garanciával, rozs-
damentes szeleppel.
Gyebrovszky Károly. T:06/30/
416-5909

SSSSSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁS

Ház ingóságokkaal eladó.
Batthány u. 3. T:06/20/380-
1560

2 szobás bútorozott családi
ház a központban eladó.
Érd.:06/30/563-6091

TEMETKEZÉSI  SZOLGÁLTATÓ  SARKAD

Telephely: 5720 Sarkad,
Árpád Fejedelem tér 2/b

Temetések teljes  körû lebonyolítása

24 órás ügyelet: 06/30/865-2001
e-mail:sarkadkegyelet@upcmail.hu

Nyitva tartás: H-P: 8-16-ig
T:66/611-443

KEGYELET

Illegális szeszfõzdére bukkantak a pénz-
ügyõrök

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) munkatársai egy bu-
dapesti telephely ellenõrzésekor illegális szeszfõzdére buk-
kantak, ahol engedély nélküli desztilláló berendezést és 452
liter gyümölcspárlatot foglaltak le. A várható jövedéki bírság
összege csaknem 3,5 millió forint.

A pénzügyõrök a szeszfõzdévé átalakított raktárban egy
mûködõ 90 literes desztillálóberendezést találtak, amivel az
ellenõrzéskor éppen körtegyümölcspárlatot finomítottak. A
raktár tulajdonosa azt mondta, hogy a készüléket saját maga
gyártotta és állította össze.

A tulajdonos a berendezést és a párlat elõállítását sem az
illetékes önkormányzat jegyzõjének, sem a NAV-nak nem
jelentette be, és zárjegyeket sem igényelt.

A NAV munkatársai a csaknem kétmillió forint értékû adó-
zatlan gyümölcspárlatot, valamint az engedély nélkül birto-
kolt berendezést lefoglalták, és a tulajdonos ellen jövedéki
törvénysértés elkövetése, valamint jövedékkel visszaélés
elõsegítése miatt eljárást indítottak.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal – Dr. Kis Péter András


